PAGE
2

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

АНУЧИНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.06.2015 г.

       с. Анучино

№465/92
О плане  работы со СМИ  в период

подготовки  и  проведения   выборов

депутатов   Думы  Анучинского

муниципального района пятого созыва,

глав Анучинского,  Виноградовского

сельских поселений и депутатов
муниципальных комитетов

сельских   поселений
Анучинского муниципального района
третьего созыва,
назначенных на 13 сентября 2015 года
          В соответствии со статьями  29, 27,28  Избирательного Кодекса Приморского края и Календарных  планов  основных мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов  Думы Анучинского муниципального района пятого созыва, глав, Анучинского, Виноградовского сельских поселений Анучинского муниципального района, депутатов муниципальных комитетов Анучинского, Виноградовского, Гражданского, Чернышевского сельских поселений  Анучинского муниципального района, третьего созыва, назначенных на 13 сентября 2015 года, в целях информирования участников избирательного процесса территориальная избирательная комиссия Анучинского района

РЕШИЛА:

       1. Утвердить План работы территориальной избирательной    комиссии Анучинского района  со средствами массовой информации (прилагается).

      2. Ответственной за исполнение данного плана назначить Н.В. Леонову, секретаря комиссии.
Председатель комиссии

                      О.Г. Дядюк
Секретарь комиссии

                               Н.В. Леонова

	                    Приложение

	к решению территориальной избирательной комиссии Анучинского района

	от 25 июня 2015 года № 465/92

План

работы территориальной избирательной комиссии

Анучинского района со средствами массовой информации

	№

п/п
	Наименование
	Срок

проведения
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1
	Опубликование информации о работе территориальной избирательной комиссии
	Весь период

	2
	Информация об изменениях, внесенных в законодательство о выборах
	Весь период

	3
	Информирование избирателей, о ходе подготовки и проведения выборов, о сроках и порядке совершения избирательных действий
	Весь период

	4
	Публикация перечня региональных государственных  и (или) муниципальных организаций телерадиовещания, региональных государственных периодических печатных изданий, обязанных предоставить печатную площадь для проведения предвыборной агитации

	Незамедлительно, после представления в ТИК Анучинского района данного перечня
	орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление функций по регистрации СМИ предоставляет данный перечень в ТИК Анучинского района не позднее 28 июня 2015 года

(не позднее, чем на пятый день после официального опубликования решения о назначении выборов)

	5
	Информация об организациях  готовых предоставить, печатную площадь, для проведения предвыборной агитации
	До 24.07.2015г.

	6
	Доведение до сведения избирателей сведений о кандидатах при выдвижении
	до 03.08.2015г.
	По мере выдвижения кандидатов

	7
	Направление в СМИ информации о выявленных фактах недостоверности представленных кандидатами сведений
	Весь период
	По мере выявления

	8
	Доведение до сведения избирателей сведений о зарегистрированных кандидатах
	с 03.07.2015г.

до 13.08.2015г.

	По мере регистрации кандидатов

	9
	Резервирование эфирного времени и печатной площади для проведения предвыборной агитации за плату

	не позднее 13 августа 2015 года

	по завершению регистрации кандидатов, но не позднее, чем за 30 дней до дня голосования организации телерадиовещания, редакции периодических печатных изданий

	10
	Проведение жеребьевки в целях определения даты бесплатных публикаций предвыборных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов
	по завершении регистрации кандидатов, но не позднее 13 августа 2015 года

	по завершении регистрации кандидатов, но не позднее 30 дней до дня голосования соответствующая редакция периодического печатного издания с участием заинтересованных лиц.

	11
	Информация о границах избирательных участках и округах
	23.08.2015г.

	12
	Информация о досрочном голосовании.

Опубликование графика работы избирательных комиссий для проведения досрочного голосования
	27.08.2015г

	13
	Информация о начале работы участковых избирательных комиссиях
	30.08.2015г

	14
	Направление в СМИ информации о поступлении и  расходовании кандидатами средств избирательных фондов
	29.08.2015г.,

08.09.2015г.

25.09.2015г.

	15
	Информация о предоставлении избирателям списки избирателей для ознакомления и дополнительного уточнения
	02.09.2015г.

	16
	Информация о порядке голосования вне помещения
	02.09.2015г.

	17
	Обращение к избирателям об участии в выборах
	06.09.2015г.

	18
	Направление в СМИ информации о результатах выборов
	В течение суток после определения результатов

	19
	Представление данных учета объемов и стоимости эфирного времени, печатной площади в территориальную избирательную комиссию Анучинского района
	не позднее 23 сентября 2015 года

	не позднее, чем через 10 дней со дня голосования организации, осуществляющие выпуск средств массовой информации